attuale dell’obbligazione è stato desunto, coerentemente con il par. 83 dello IAS

19, dall’indice Iboxx Corporate AA con duration 7-10 rilevato alle diverse date
di valutazione. A tal fine si è scelto il rendimento avente durata comparabile alla

duration del collettivo di lavoratori oggetto della valutazione;

- il tasso annuo di incremento del TFR come previsto dall’art. 2120 del Codice
Civile, è pari al 75% dell’inflazione più 1,5 punti percentuali;

- il tasso annuo di incremento salariale applicato esclusivamente per le Società
con in media meno di 50 dipendenti nel corso del 2006.

Si riportano di seguito le basi tecniche demografiche utilizzate.

TABELLA 5.3: FREQUENZE ANNUE DI TURNOVER E ANTICIPAZIONI TFR

 31.12.2020

Frequenza Anticipazioni 4,50%

Frequenza Turnover 14,00%

55

Le frequenze annue di anticipazione e di turnover, sono desunte dalle esperienze

storiche della Società e dalle frequenze scaturenti dall’esperienza M&P su un rilevante
numero di aziende analoghe.

Di seguito si riportano le informazioni aggiuntive richieste dal principio contabile IAS
19R.

Tabella 7.1: Analisi di sensitività dei principali parametri valutativi

MEC LOCAM S.p.A.

Tasso di turnover +1,00% 399.066,41

Tasso di turnover -1,00% 402.848,77

Tasso di inflazione +0,25% 403.926,60

Tasso di inflazione -0,25% 397.846,10

Tasso di attualizzazione +0,25% 396.044,19

Tasso di attualizzazione -0,25% 405.817,34

Tabella 7.2: Service Cost e Duration

MEC LOCAM S.p.A.

Service Cost pro futuro annuo 0,00

Duration del piano 5,5

Tabella 7.3: Erogazioni future stimate

Anno   MEC LOCAM S.p.A.

1 69.611,22

2 57.592,07

3 47.639,39

4 39.402,82
5 35.273,70

56

SEZIONE 10 – FONDI PER RISCHI E ONERI- Voce 100

La voce “Altri” fondi accoglie l’accantonamento per rischio estinzione anticipata delle
pratiche CQS per le quali la Società ha mantenuto il rischio di estinzione anticipata; a
seguito della Sentenza “Lexitor” si è proceduto all’analisi e quantificazione del rischio
in essere alla data di chiusuar del bilancio.

Per ulteriori dettagli in merito si rimanda a quanto esplicitato nella relazione degli
amministratori sulla gestione.

SEZIONE 11 – PATRIMONIO – Voci 110,150,160,170

12.1 Composizione della voce 110 “Capitale”